



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

10 января 2023 г.

№ 12-п

О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2010 г. № 157-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2010 г. № 157-п «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 05 июля 2011 г. № 257-п, от 04 апреля 2012 г. № 123-п, от 30 сентября 2013 г. № 367-п, от 03 апреля 2014 г. № 128-п, от 12 сентября 2014 г. № 373-п, от 16 декабря 2014 г. № 497-п, от 05 мая 2015 г. № 186-п, от 30 октября 2015 г. № 477-п, от 28 июня 2016 г. № 245-п, от 24 января 2017 г. № 16-п, от 04 августа 2017 г. № 310-п, от 01 августа 2018 г. № 308-п, от 18 января 2021 г. № 11-п и от 17 марта 2022 г. № 128-п) (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 3, подпунктов 4.1, 6.1 и 8.1 Изменений.

Пункт 3, подпункты 4.1, 6.1 и 8.1 Изменений вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 10 января 2023 г. № 12-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ставропольского края

1. В пункте 3 слова «почетным гражданам Ставропольского края,» заменить словами «гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ставропольского края»,».

2. В абзаце втором пункта 9 слова «(функций), предоставляемых (исполняемых)» заменить словом «, предоставляемых».

3. В пункте 12:

3.1. В абзаце двенадцатом слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3.2. В первом предложении абзаца четырнадцатого слова «территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации по месту получения заявителем страховой пенсии» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. В абзаце втором пункта 16:

4.1. Слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации и справку о назначении страховой пенсии в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «заявителя и справку о назначении ему страховой пенсии в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4.2. Слова «приказом министерства» исключить.

5. В подпункте «3» пункта 17 слова «почетным гражданам Ставропольского края» заменить словами «гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ставропольского края».

6. В абзаце четвертом пункта 25:

6.1. Слова «территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации по месту получения заявителем страховой пенсии» заменить сло-

вами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6.2. Слова «приказом министерства» исключить.

7. В абзаце первом пункта 27 слова «почетным гражданам Ставропольского края» заменить словами «гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ставропольского края».

8. В приложении 1 к Положению:

8.1. В абзаце втором слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8.2. В абзаце четвертом слова «почетным гражданам Ставропольского края,» заменить словами «гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ставропольского края», а также в связи с изменением места жительства».
